
 
 

UCHWAŁA NR LII/239/23 
RADY GMINY CHOTCZA 

z dnia 10 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Chotcza w 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), w związku z art. 11 a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572, 2375) po uzyskaniu pozytywnych opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz dzierżawców 
obwodów łowieckich działających na obszarze Gminy Chotcza uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Chotcza w 2023 r.” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chotcza. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/183/22 Rady Gminy w Chotczy z dnia 25 lutego 2022 r. w sprawie 
przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Chotcza w 2022 r.” 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy w Chotczy 
 
 

Krzysztof Śmietanka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 17 lutego 2023 r.

Poz. 2086



Załącznik do uchwały Nr LII/239/23 

Rady Gminy w Chotczy 

z dnia 10 lutego 2023r. 

 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY CHOTCZA 

W 2023 R. 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt           

na terenie gminy Chotcza w 2023 r. ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych,  

w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt 

gospodarskich przebywających na terenie Gminy Chotcza . 

§ 2. Ilekroć w programie jest  mowa o: 

1. Programie, należy rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Chotcza w 2023 r. 

2. Gminie, należy rozumieć Gminę  Chotcza. 

3. Urzędzie , należy rozumieć  Urząd Gminy w Chotczy. 

4. Wójcie, należy rozumieć Wójta Gminy Chotcza. 

5. Schronisku, należy rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt, z którym gmina 

zawarła stosowna umowę. 

§ 3. Określa się następujące zadania Programu: 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3. odławianie bezdomnych zwierząt; 

4. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6. usypianie ślepych miotów; 

7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt. 

 

§ 4. Realizacja Programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.                  

o ochronie zwierząt, w szczególności z zachowaniem zasad humanitaryzmu.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2086



Rozdział 2 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt z terenu Gminy 

Chotcza 

§ 5. Program ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt  na terenie gminy 

Chotcza oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i 

gospodarskim                        oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach 

administracyjnych gminy. 

§ 6. Bezdomne odłowione zwierzęta z terenu Gminy dla których nie znajdzie się właścicieli 

przekazywane będą do schroniska dla zwierząt - Zakład Unieszkodliwiania Odpadów 

„Janik” Sp. z o. o. z siedzibą przy ul. Henryka Sienkiewicza 91, 27-400 Ostrowiec Św. w 

ramach podpisanej umowy. W przypadku przekazania odłowionych zwierząt do 

schroniska – Zakład Unieszkodliwiania Odpadów „Janik” Sp. z o. o. z siedzibą przy ul. 

Henryka Sienkiewicza 91, 27-400 Ostrowiec Św., usługi transportowe pełnić będzie 

Dariusz Kaźmierski Przychodnia Weterynaryjna,  ul. Kościuszki 12, 27 – 300 Lipsko. 

 

 

Rozdział 3 

Opieka nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

 

 

§ 7. Opieką nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizowane będą poprzez: 

1. Przyjmowanie zgłoszeń o występowaniu kotów wolnożyjących na terenie Gminy; 

2. Podejmowanie interwencji w sprawach wolnożyjących kotów; 

3. Zapewnienie dokarmiania poprzez zakup i gospodarowanie karmą oraz dostępu do 

wody pitnej w miejscu ich przebywania, ustalonych na podstawie dokonanych 

zgłoszeń: 

4. Dokarmianie odbywać się będzie poprzez wykładanie karmy przez uprawnionego 

pracownika Urzędu Gminy w miejscu bytowania wolnożyjących kotów; 

5. Kastrację i sterylizację wolno żyjących kotów, 

6. Zadania o których mowa w pkt 1-4 realizowane będą przez Gminę, 

7. Zadanie o którym mowa w pkt 4 realizowane będzie przez lekarza weterynarii, z 

którym Gmina podpisała stosowną umowę - Dariusz Kaźmierski Przychodnia 

Weterynaryjna,   

ul. Kościuszki 12, 27 – 300 Lipsko. 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2086



 

Rozdział 4 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

 

§ 8. 1. Odławianiem bezdomnych zwierząt i ich transportowaniem z terenu Gminy będzie się  

zajmował – Dariusz Kaźmierski Przychodnia Weterynaryjna,  ul. Kościuszki 12, 27 – 

300 Lipsko w ramach podpisanej z Gminą umowy. 

2.  Wyłapywanie bezdomnych zwierząt podmiot uprawniony prowadzić będzie przy 

użyciu     specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt. 

3.   Transport bezdomnych zwierząt odbywał się będzie przystosowanym do tego celu 

środkiem    transportu. 

4. Do czasu przekazania odłowionego zwierzęcia do schroniska lub adopcji zwierzęta      

przetrzymywać będzie - Dariusz Kaźmierski Przychodnia Weterynaryjna ul. 

Kościuszki 12,  

27-300 Lipsko, z którym Gmina zawarła umowę. 

5.   Każde odłowione zwierzę zostanie przebadane przez lekarza weterynarii w celu 

określenia ogólnego stanu zdrowia oraz przydatności do adopcji lub transportu do 

schroniska. 

 

Rozdział 5 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 9. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt, a w szczególności psów i kotów 

odbywa się poprzez wykonanie zabiegu sterylizacji i kastracji. 

2.   Zabiegi sterylizacji i kastracji wykonuje – Dariusz Kaźmierski Przychodnia 

Weterynaryjna,  

ul. Kościuszki 12, 27 – 300 Lipsko w ramach podpisanej z Gminą umowy oraz 

schronisko dla zwierząt - Zakład Unieszkodliwiania Odpadów „Janik” Sp. z o. o. z 

siedzibą przy                      ul. Henryka Sienkiewicza 91, 27-400, Ostrowiec Św. w 

ramach podpisanej umowy. 

3. Zabiegi sterylizacji i kastracji u zwierząt przeprowadzone mogą być wyłącznie przez 

lekarza weterynarii za wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwskazania do 

wykonania tych zabiegów. 

4. Zabiegi sterylizacji i kastracji przeprowadzane przez lekarza weterynarii na zgłoszenie 

Gminy, w przypadku schroniska decyzję o sterylizacji i kastracji podejmuje lekarz 

weterynarii oraz kierownik schroniska. 

5. Gmina dofinansuje zabieg sterylizacji w wysokości 100 zł do suki i 50 zł do kotki oraz 

kastracji w wysokości 50 zł do psa i 20 zł do kota w przypadku adoptowania 

bezdomnego zwierzęcia odłowionego z terenu Gminy Chotcza nowemu właścicielowi 

po podpisaniu przez niego umowy adopcji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2086



Rozdział 6 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 10. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań promujących adopcje i zmierzających                         

do pozyskiwania właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 

zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania poprzez 

zamieszczanie informacji na stronie internetowej pn. Leśne schronisko dla 

bezdomnych zwierząt. 

2) Gmina sprawująca opiekę nad bezdomnymi zwierzętami poprzez prowadzenie 

działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. przez 

zamieszczanie ogłoszeń o możliwościach adopcji zwierząt z terenu Gminy w 

sposób zwyczajowo przyjęty oraz na stronie internetowej urzędu. 

 

Rozdział  7 

Usypianie ślepych miotów 

§ 11. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii – Dariusz 

Kaźmierski Przychodnia Weterynaryjna ul. Kościuszki 12, 27-300 Lipsko z którym 

Gmina zawarła umowę. 

 

Rozdział 8 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich 

§ 12. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w 2023 r. z terenu Gminy 

wskazuje się gospodarstwo rolne położone w miejscowości Chotcza-Józefów 15, 27-

312 Chotcza. 

 

Rozdział  9  

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt 

§ 13. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt bezdomnych realizuje lekarz weterynarii – Dariusz Kaźmierski 

Przychodnia Weterynaryjna ul. Kościuszki 12, 27-300 Lipsko z którym Gmina 

zawarła umowę. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2086



Rozdział 10 

Finansowanie Programu 

§ 14. 1. Program finansowany będzie ze środków budżetu Gminy zarezerwowanych na 2023 

r.   

 w wysokości 14 500,00 zł. 

2. Środki wydatkowane będą na zadania określone w Programie zgodnie z cenami usług   

określonymi w umowach zawartych z odpowiednimi podmiotami. 

3. Środki wydatkowane będą na następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym psom miejsca w schronisku – 7 000,00 zł 

2) opieka nad wolnożyjącymi kotami w tym ich dokarmianie – 350,00 zł 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – kwota 1 250,00 zł; 

4) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 400,00 zł 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej – 4 200,00 zł 

6) wykonanie zabiegu sterylizacji lub kastracji w przypadku adopcji – 500,00 zł 

7) dojazd do miejsca odłowienia bezpańskiego zwierzęcia – 800,00 zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 2086


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 załącznik

		2023-02-17T10:29:50+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




